






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700127

127

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1664/2020. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Prime
Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
mais 12 meses, no período de 23-6-2021 a 22-6-2022. Data da assinatura: 5-5-2021. Pelo
TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Fábio Croda Maretto.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa Setopar - Serviços
Terceirizados do Oeste do Paraná Eireli, inscrita no CNPJ sob o n. 03.637.701/0001-24 nos
autos do processo PRE-9153/2018, marcador 538, a penalidade de impedimento de licitar
e contratar com a União, pelo prazo de 6 (seis) meses, com fundamento no art. 7º da Lei
n. 10.520/02 e na Cláusula Dezessete, alíneas "c" e "d", do contrato.

Florianópolis, 6 de maio de 2021.
FERNANDO SCHILICKMAN OLIVEIRA SOUZA

Diretor da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 80005

Nº Processo: 10.096/2020. Objeto: Contratação, em regime de empreitada por
preço unitário, de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para
execução de reforma na fachada do prédio do Fórum Clóvis dos Santos Lima, situado à Rua
Av. Corálio Soares de Oliveira, S/N, Centro, João Pessoa/PB, Edifício-Sede do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/05/2021 das
08h00 às 14h00. Endereço: Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa (PB)
ou https://www.gov.br/compras/edital/80005-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 07/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/05/2021 às 09h00 (horário de Brasília/DF) no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme edital.

João Pessoa/PB, 6 de maio de 2021.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD. 231/2020; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT19/SJA n. 07/2020
Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80 e SERQUIP TRATAMENTOS
RESÍDUOS AL LTDA ; CNPJ: 06.121.325/0001-09; Objeto do aditivo: Fica prorrogado o prazo
de vigência do presente ajuste por mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia
6.5.2021; Na forma estabelecida na Cláusula Décima do Contrato TRT19/SJA n. 07/2020 e
conforme cálculos contidos no documento n. 97 do Proad TRT19 n. 231/2020, com efeitos
a contar de 26.3.2021, fica estabelecido o reajuste do valor pactuado, o qual passa a ser
de R$ 53,05, por bombona, de forma que o valor estimado mensal do contrato passa a ser
de R$ 424,40; Base Legal: art. 25 da Lei n. 8.666/93; Assinatura: 05/05/2021; Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho n. 02.122.0033.4256.0027 (Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho - Estado de Alagoas), PTRes n. 168234, Natureza da Despesa 339039
(Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) e Nota de Empenho n. 2021NE000137,
emitida em 3.5.2021 ; Signatários: Des. JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO, Presidente do
TRT 19ª Região, e o SR. BRUNO BROAD RIZZO DOREA, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 4498/2020. Contrato TRT/DLC nº 010/2021. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: Caixa Econômica Federal. Objeto: Prestação de serviços de
agendamento de pagamentos e/ou recebimentos pela Caixa. Fundamento Legal: Dispensa
de Licitação nº 001/2021, nos termos da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 05/05/2021.
Signatários: Desembargadora Maria do Perpétuo Socorro Wanderley de Castro, Presidente,
pelo contratante, e Wagner Furtado Cavalcanti, Gerente Geral de Rede, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO - UASG: 080024

Contrato TRT22 nº 06/2021, firmado em 06/05/2021, com a empresa RIO MADEIRA
CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI, CNPJ: 23.035.197/0001-08. Objeto: Contratação de serviços
de emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil, incluindo visitas para emissão.
Participação na ARP 18/2020- TRT14. PROAD TRT22: 402/2020. Vigência: O contrato terá
vigência de 30(trinta) meses, contados de sua assinatura. Valor total R$ 4.076,00.
Cobertura Orçamentária: PTRES 168264. ND 33904021. Nota de Empenho 107/2021,
emitida em 03/02/2021. Signatários: Humberto Magalhães Ayres(p/contratante) e Priscila
Consani das Mercês Oliveira(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 3707/2019. 2º Termo Aditivo ao Contrato 06/2019. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 04/07/2021 a 03/07/2022.
Fundamento Legal: Item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato, c/c artigo 57 II da Lei
8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Alba Service Lavanderia Ltda - ME.
CNPJ 02.030.979/0001-76. Assinatura 05/05/2021. Signatários: Lívia Timm Rocha/TRT;
Gustavo Luis Malheiros Corrêa/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 913/2018. Cedente: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Cessionário:
Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Mato Grosso do Sul, CNPJ nº 03.983.509/0001-
90. Espécie: 1º Termo Aditivo à Cessão de uso nº 02/2018. Objeto: I - convalidar a inclusão
da cessão de uso de espaço no prédio da Vara do Trabalho de Chapadão do Sul; II -
atualizar o valor do rateio das despesas a serem ressarcidas pelo cessionário. Fundamento
legal: art. 65, I, "b" da Lei nº 8.666/93 e cláusula 5ª, §§ 4º e 7º do Termo de Cessão de
Uso nº 02/2018. Data da assinatura: 23.04.2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Termo Aditivo referente ao processo n° 3.349/2016, publicado
no dia 05.05.2021, seção 3, n° 83, página 132, onde se lê: "Data da assinatura:
04.05.2020", leia-se: "Data da assinatura: 04.05.2021".

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N 01/2021. Processo: 0001992-
77.2020.4.01.8003. OBJETO: Credenciamento da empresa REABILITAR CLINIC LTDA, CNPJ
14.789.642/0001-26, visando a prestação de serviços médicos aos beneficiários do Pro-
Social. Total de itens licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
Justificativa: Caso de credenciamento de empresa para prestar serviços de saúde conforme
tabela pré-fixada. Declaração de Inexigibilidade: 28/04/2021. PABLO DA ROSA E SILVA
ALVES. Diretor da Secretaria Administrativa. Ratificação em 28/04/2021. JUCÉLIO FLEURY
NETO. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 5.000,00.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 090012

Nº Processo: 670388202148004 . Objeto: Contratação de profissional da área de saúde
para ministrar a Palestra Inteligência Emocional e Comunicação Não Violenta, dirigida ao
público interno da Seção Judiciária da Bahia, a realizar-se no dia 13/05/2021 às 14 h, com
duração de 2 (duas) horas, sob o regime de execução indireta por preço global. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c com art. 13, Inciso VI, da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos profissionais de
natureza singular de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. Declaração de
Inexigibilidade em 05/05/2021. PATRICIA MORAES DE MENEZES. Diretora da Secad.
Ratificação em 05/05/2021. FABIO MOREIRA RAMIRO. Diretor do Foro da Sjba. Valor
Global: R$ 2.000,00. CPF CONTRATADA : 038.829.328-48 GLAUCIA MITSUKO ATAKA DA
ROCHA .

(SIDEC - 06/05/2021) 090012-00001-2021NE090012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TA contrato 10265023. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: SHOCK INSTALAÇÕES E
MANUTENÇÃO LTDA. (Sr. Carlos Zaidan Maluf Benitez), CNPJ/MF 09.625.923./0001-03.
OBJETO: Prorrogação e Acréscimo de R$ 367.487,12. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (artigo 58,
I, c/c 65, I, alíneas "a" e "b") PA. 0006483-27.2020.4.01.8004-JFBA. Ass.: 06/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TA ao contrato 7204505. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A
(Srs. Marcos Wellington Mariano Rocha e Jean Silva); CNPJ: 33.000.118/0001-79. OBJETO:
Alteração da cláusula "CONTRATADA", de TELEMAR NORTE LESTE S/A, para OI S/A, como
"INTERVENIENTE ANUENTE". BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e P.A. 0009834-42.2019.4.01.8004-
JFBA. Ass: 06/05/2021.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0001391-31.2021.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: ROSÂNGELA
LINS DE ALBUQUERQUE 05591418821 (AHUMANAR DESENVOLVIMENTO)./CNPJ:
23.609.187/0001-20./Espécie: Contrato SJ/DF nº 15/2021./ Objeto: Contratação de
empresa para realizar atividades de meditação destinadas ao público interno, por meio da
plataforma Microsoft Teams./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 05/05/2021 a 31/12/2021./Programa de Trabalho: 168312./ Elemento
de despesa: 339039./ Nota de Empenho: 2021NE195./Preço Global: R$ 13.797,00 (treze
mil, setecentos e noventa e sete reais)./Data da assinatura: 05/05/2021./Assinam: Cleber
Guimaraes Belluco, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, pela Contratante, e
Rosângela Lins de Albuquerque, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 90022

Nº Processo: 17048620214018006. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de Contínuos, com o fornecimento de 32 (trinta e dois)
profissionais, sendo 31 contínuos e 1 encarregado para atender a Justiça Federal de Goiás
e Subseções Judiciárias, situados nas cidades de Goiânia-GO, Anápolis (GO), Luziânia (GO),
Uruaçu (GO), Rio Verde (GO), Formosa (GO), Jataí (GO) e Itumbiara (GO), de acordo com
as condições estabelecidas no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro,
Centro - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/90022-5-00005-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 07/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pedidos
de esclarecimentos devem ser encaminhados para o e-mail: selit.go@trf1.jus.br ou pelo
telefone 62 3226-1535..

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/05/2021) 90022-00001-2021NE000001
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 90021

Nº Processo: 12059320214018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a eventual contratação de serviços de telefonia fixa,
modalidade Fixo Comutado Local (STFC), para atender à Justiça Federal de Mato Grosso.
Total de Itens Licitados: 43. Edital: 07/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist.
Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo, Centro Político Administrativo -
Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/90021-5-00004-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 07/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/05/2021) 90021-00001-2021NE000164

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



